REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHI
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

Procesverbal

I mbajtur sot mé daté 11.11.2025, né€ ora 16.30, né Dégjesén Publike t& zhvilluar me qytetarét dhe
grupet e interesit, lidhur me Projektbuxhetin Afatmesém 2026-2028, Buxhetin Vjetor 2026 dhe
Paketén Fiskale pér vitin 2026, Faza Pérfundimatare.

Dégjesa Publike b&éhet me banorét dhe grupet e interesit t& Njésive Administrative SHENKOLL,
ZEJMEN DHE KOLSH.

Numri 1 pjesémarrésve gjithsej éshté 111 veta, nga kéto: 26 vajza/gra.
Pjesémarrés nga Bashkia :

1. Pjerin Ndreu me detyré Kryetar i Bashkisé
2. Brikena Vuksani me detyré Zv/Kryetar i Bashkisé

- 3. Eueda Molla me detyré Zv/Kryetar i Bashkisé

4. Fatjon Zefi me detyré Zv/Kryetar i Bashkisé

5. Ndue Luli me detyré Kryetar i Késhillit t& Bashkisé

6. Zhaneta Frroku me detyré Administrator i Njésisé Shénkoll
7. Xhoana Kodra me detyré Administrator i Njésisé Kolsh

8. Leonard Pérjaku me detyré Administrator i Njésisé Zejmen

si dhe anétarét e tjeré t&€ Grupit Menaxhimit Strategjik.
Takimi u drejtua nga Kryetari i Bashkisé z.Pjerin Ndreu, ku :
¢ Shpjegoi géllimin e késaj dégjese publike.

¢ Prezantoi Projektprogramin Buxhetor Afatmesém 2026-2028, Buxhetin dhe Paketén Fiskale pér
vitin 2026, e n€ veganti projektet e investimeve q& do t& zbatohen, shérbimet qé& do té kryhen dhe
nivelin e taksave dhe tarifave q¢€ do té aplikohen.

Pjesémarrésit ¢ morén fjalén dhe diskutuan, dhané kéto mendime dhe propozime:
Z.Mghill Ndreca, fshati Rril¢ dha kété mendim dhe propozim:
1-Cfaré do béni pér pérmirésimin e sinjalistikés nga Barbulloja né Rrilé-Tale .

Pérgjigje:Faktikisht né kété aks ka probleme, por ne do t& ndérhyjmé pér pérmirésimin e saj.

7.Gjac Gjaci, fshati Rril€, dha kété mendim apo propozim:

1-Kérkojmé té€ sistemohet rruga Lleshaj, né fshatin Rrilé.
Pérgjigje: Ky aks rrugor éshté planifikuar té sistemohet dhe asfaltohet.

Z.Mark Doda, fshati Gryké Lumi dha kété€ mendim apo propozim:



1-T€ p&rmirésoni punén lidhur me cilésing e zbatimit t&€ investimeve.
Pérgjigje: Ne kemi njé strukturé q& merret me menaxhimin e zbatimit dhe cilésisé sé investimeve.

Z.Mark Gega, fshati Lalm i Ri, dha kété mendim apo propozim:

1-Kemi problem pér njé ambulancé né lagje .

Pérgjigje: Ky problem &shté né zgjidhje me Drejtoring e Shéndetit Publik Lezhé.
Z.7ef Gjegi, fshati Gryjé Lumi, dha két€ mendim apo propozim:

1-Kemi probleme me transportin publik né fshatrat Shénkoll, Tale, Hidrovor, Rrilé, etj.
Pérgjigje: Do b&jmé planin e transportit dhe do e japim me sipérmarrje kété shérbim.
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